

7. キャッシュ・フロー計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	818,570	465,883	352,687
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	4,712	6,382,397	△ 6,377,685
長期事業預り金の増減額	△ 718,364,147	△ 667,931,478	△ 50,432,669
棚卸資産の増減額	△ 27,271	△ 332,603	305,332
固定資産除却損	1	0	1
未収金の増減額	76,680	△ 79,848	156,528
未払金の増減額	△ 37,751,267	△ 627,525,654	589,774,387
預り金の増減額	△ 83,480	△ 351,126	267,646
特定資産への振替額	△ 31,995,622	△ 37,356,779	5,361,157
小 計	△ 788,140,394	△ 1,327,195,091	539,054,697
3. 指定正味財産増加収入			
担い手経営発展支援基金運用益	0	69,754	△ 69,754
指定正味財産増加収入計	0	69,754	△ 69,754
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 787,321,824	△ 1,326,659,454	539,337,630
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
円滑化資産取崩額	0	20,008,800	△ 20,008,800
利子助成特定目定資産取崩額	1,003,300	1,003,300	0
担い手経営発展支援基金引当資産取崩額	1,250,295,373	1,680,301,734	△ 430,006,361
投資活動収入計	1,251,298,673	1,701,313,834	△ 450,015,161
2. 投資活動支出			
円滑化資産取得額	0	40,017,600	△ 40,017,600
担い手経営発展支援基金引当資産取得額	500,943,617	982,468,928	△ 481,525,311
投資活動支出計	500,943,617	1,022,486,528	△ 521,542,911
投資活動によるキャッシュ・フロー	750,355,056	678,827,306	71,527,750
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物の増減額	△ 36,966,768	△ 647,832,148	610,865,380
V 現金及び現金同等物の期首残高	141,386,817	789,218,965	△ 647,832,148
VI 現金及び現金同等物の期末残高	104,420,049	141,386,817	△ 36,966,768

(注) 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。